
1 

 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD 
Českého svazu MMA, z.s. 

 
 
 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Soutěžní řád (dále jen „SŘ“) Českého svazu MMA, z.s. (dále jen „ČSMMA“) stanovuje podmínky, 

předpisy a postup při organizaci soutěží pořádaných ČSMMA a soutěží pořádaných pod záštitou 
ČSMMA. 
 

2. Soutěží se pro účely tohoto SŘ rozumí jakákoliv národní či mezinárodní soutěž, akce, závod, 
mistrovství, pohár, liga, turnaj, galavečer apod., na které se soutěží v disciplíně MMA dle 
mezinárodních amatérských sportovních pravidel IMMAF. 

3. SŘ stanovuje metodiku a postupová kritéria pro nominaci na Mistrovství České republiky v MMA. 

4. Organizačními složky soutěže se pro účely SŘ rozumí: 
4.1. Organizační výbor soutěže (dále jen OVS) 
4.2. Komise rozhodčích ČSMMA (dále jen KR ČSMMA) 

 
5. Účastníky soutěže se pro účely SŘ rozumí: 

5.1. Delegáti soutěže 
5.2. Zdravotní dozor soutěže 
5.3. Rozhodčí 
5.4. Zástupci klubů a závodníků (členové realizačních týmů, zákonní zástupci závodníků) 
5.5. Trenéři 
5.6. Závodníci 
5.7. Ostatní účastníci soutěže (zapisovatelé, časoměřiči, hostesky, ring-girls atd.) 

6. Pro účely SŘ se přítomní diváci, rodinný příslušníci (mimo zákonné zástupce), pozvaní hosté atd., 
nepovažují na soutěži za účastníky soutěže. Jejich přítomnost na soutěži se řídí obecně platnými 
předpisy, informačním předpisem soutěže, provozním řádem soutěže apod. 

 
 
 

Článek II. 
ÚČEL SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU 

 
1. Účelem SŘ je zajištění přípravy, zahájení, průběhu, vyhlášení a ukončení soutěže ČSMMA 

v souladu s mezinárodními pravidly IMMAF a tímto SŘ. 
 
 
 

Článek III. 
PŮSOBNOST A APLIKACE SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU  

 
1. ČSMMA pořádá, organizuje a řídí výhradně soutěže MMA. 

2. Pořádání soutěží je službou členské základně ČSMMA, komunitě MMA a veřejnosti. 

3. Veškeré soutěže se řídí sportovními pravidly mezinárodní organizace International Mixed Martial 
Arts Federation (dále jen IMMAF). 

4. VV ČSMMA tvoří a schvaluje kalendář soutěží ČSMMA. 

5. VV ČSMMA stanovuje výši startovného jednotlivých soutěží ČSMMA. 



2 

 

6. VV ČSMMA deleguje na jednotlivé soutěže členy OVS. 

7. Organizační složky soutěže (OVS a KR ČSMMA) vzájemně spolupracují v zájmu dosažení nejvyšší 
kvality úrovně soutěže a za svoji činnost na soutěži odpovídají výhradně VV ČSMMA. 

8. OVS připravuje a řídí veškeré organizační záležitosti před samotným konáním soutěže, schvaluje 
propozice soutěže, odpovídá za zahájení a kontrolu registrací na soutěž.  

9. OVS dohlíží, kontroluje a řídí samotný průběh soutěže, rozhoduje o všech organizačních 
záležitostech soutěže, odpovídá za zajištění zdravotního dozoru soutěže a personálního zajištění 
ostatních účastníků soutěže, kteří na soutěži přímo spolupracují.  

10. OVS odpovídá za zpracování výsledků soutěže a kontrolu přidělených nominačních bodů 
jednotlivým závodníkům z dané soutěže. 

11. KR ČSMMA odpovídá za nominaci všech rozhodčích soutěže, dohlíží, kontroluje a řídí veškerou 
činnost rozhodčích na soutěži ČSMMA, dohlíží na dodržování sportovních pravidel soutěže 
a regulérní průběh soutěže. KR ČSMMA přijímá a v souladu s pravidly IMMAF rozhoduje 
o podaných protestech proti výsledku zápasu. KR ČSMMA po ukončení soutěže odpovídá za 
předání všech výsledků soutěže sekretariátu ČSMMA. 

12. Všichni účastníci soutěže odpovídají za svoji činnost příslušné organizační složce soutěže dle 
výkonu své funkce a zařazení na soutěži. 

13. Závodníci a členové realizačních týmů se mohou soutěže účastnit pouze za předpokladu, že se 
v souladu s propozicemi soutěže registrovali a mají platnou členskou známku ČSMMA. Trenéři  se 
mohou soutěže účastnit pouze za předpokladu, že se v souladu s propozicemi soutěže registrovali, 
mají platnou členskou známku ČSMMA a jsou držitelé platné trenérské licence ČSMMA. 

 
 

Článek IV. 
TYPY SOUTĚŽÍ 

1. Typy soutěží pořádané ČSMMA: 
1.1. Mistrovství České republiky MMA 
1.2. Mezinárodní soutěže MMA 
1.3. Národní poháry MMA 
1.4. Liga MMA 
1.5. Ostatní a oblastní soutěže pořádané ČSMMA 
1.6. Ostatní soutěže pořádané pod záštitou ČSMMA 
 

 
 

Článek V. 
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY MMA 

 
1. Mistrovství České republiky MMA (dále jen MČR) je nejvyšší národní soutěž ve všech věkových 

a hmotnostních kategoriích MMA, a pořádá se pouze jednou v kalendářním roce. 

2. Na MČR mohou startovat pouze nominovaní závodníci. 

3. Na MČR mohou startovat pouze závodníci z členské základny ČSMMA a není umožněno startovat 
závodníkům zahraničních klubů. 

4. V každé věkové a hmotnostní kategorii může startovat maximálně 8 nominovaných závodníků. 

5. Závodník může být na MČR nominován pouze v jedné věkové a hmotnostní kategorii. Pokud je 
závodník nominován (splňuje nominační kritéria) ve více věkových či hmotnostních kategorií, musí 
si sám vybrat pouze jednu kategorii, ve které bude na MČR startovat. 



3 

 

6. Pokud je v dané věkové a hmotnostní kategorii nominován pouze jeden závodník, kategorie se 
automaticky slučuje s vyšší hmotnostní kategorií. V případě, že sloučení s vyšší hmotnostní 
kategorií není možné, lze po dohodě se závodníkem či jeho zástupcem (zákonným zástupcem, 
popř. trenérem), přeřadit závodníka do vyšší věkové kategorie. 

7. Pokud se v dané věkové a hmotnostní kategorii účastní MČR pouze jeden závodník, a současně 
nelze uplatnit sloučení či přeřazení dle předchozího článku, titul Mistr České republiky se neuděluje. 

8. Na MČR se soutěží výhradně systémem vyřazovacích zápasů bez repasáže (tzv. postupový pavouk 
– KO systém). 

9. Počáteční pozice závodníků v postupovém pavouku – KO systém: 
9.1. První a druhá pozice (nasazení) se odvozuje od nejvyššího celkového počtu získaných 

nominačních bodů.  
9.2. Ostatní pozice (3 až 8) se určují losem. 
9.3. Pokud jsou v postupovém pavouku dva či více závodníků ze stejného klubu, pozice 

v postupovém pavouku se upravuje tak, aby v případě postupu těchto závodníků, došlo 
k jejich vzájemnému souboji co nejpozději. 

10. Vítěz MČR získává titul Mistr České republiky v MMA daného roku, věkové a hmotnostní kategorie. 
Poražený finalista získává titul Vicemistr České republiky v MMA daného roku, věkové a hmotnostní 
kategorie. Poražení semifinalisté spolu o 3. místo nebojují (udělují se dvě 3. místa). Poražení 
čtvrtfinalisté spolu nebojují (udělují se čtyři 5. místa). 

 
Článek VI. 

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE MMA 
 

1. Mezinárodní soutěže MMA jsou soutěže organizované a řízené ČSMMA, které jsou pořádané na 
území České republiky a jsou zařazené do sportovního kalendáře IMMAF. 

2. Pokud není mezinárodní soutěž IMMAF určená výhradně reprezentačním týmům (MS, ME, MSJ, 
MEJ a SP), případně pokud propozice soutěže neurčují jinak, mohou se mezinárodní soutěže 
IMMAF účastnit i závodníci bez nominace.  

3. Hlavní mezinárodní soutěží, kterou v případě úspěšné kandidatury pořádá ČSMMA na území České 
republiky, je soutěž IMMAF World Cup MMA (kategorie SP). 

4. Mezinárodní soutěže IMMAF jsou zařazené mezi bodované kvalifikačních soutěže ČSMMA na 
MČR, pokud propozice soutěže neurčují jinak. 

5. Harmonogram, vypsané věkové kategorie, hmotnostní kategorie, limit počtu startujících apod., 
určují výhradně propozice soutěže, které však musí být v souladu s předpisy a pravidly IMMAF, 
vydanými příslušnými směrnicemi ČSMMA a tímto SŘ. 

 

Článek VII. 
NÁRODNÍ POHÁRY 

 
1. Národní poháry (dále jen NP) jsou hlavní kvalifikační soutěže ČSMMA na MČR ve všech  

kategoriích MMA. 

2. ČSMMA pořádá minimálně 2 NP v daném kalendářním roce. 
 

3. Na NP mohou startovat pouze závodníci z členské základny ČSMMA a není umožněno startovat 
závodníkům zahraničních klubů.  

 
4. Počet startujících závodníků v dané věkové a hmotnostní kategorii není na NP nijak omezen. 



4 

 

5. Závodník může na NP startovat pouze v jedné věkové a hmotnostní kategorii. 
 

6. Pokud je v dané věkové a hmotnostní kategorii registrován pouze jeden závodník, kategorie se 
automaticky slučuje s vyšší hmotnostní kategorií. V případě, že sloučení s vyšší hmotnostní 
kategorií není možné, lze po dohodě se závodníkem či jeho zástupcem (zákonným zástupcem, 
popř. trenérem), přeřadit závodníka do vyšší věkové kategorie. 

 
7. Na NP se soutěží výhradně systémem vyřazovacích zápasů bez repasáže (tzv. postupový pavouk 

– KO systém). 
 

8. Počáteční pozice závodníků v postupovém pavouku – KO systém: 
8.1. Všechny pozice se losují; 
8.2. Pokud jsou v postupovém pavouku dva či více závodníků ze stejného klubu, pozice 

v postupovém pavouku se upravuje tak, aby v případě postupu těchto závodníků, došlo k jejich 
vzájemnému souboji co nejpozději. 

 
9. 1. místo získává vítěz finálového souboje dané věkové a hmotnostní kategorie a poražený finalista 

obsazuje 2. místo. Vyřazení závodníci z postupového pavouka již spolu dále nebojují. Udělují se 
dvě 3. místa, čtyři 5. místa, atd. 

 
Článek VIII. 
LIGA MMA 

 
1. Liga MMA je více kolová soutěže v MMA.  

2. ČSMMA pořádá minimálně 5 kol Ligy MMA v daném kalendářním roce. 

3. Na Lize MMA mohou startovat pouze závodníci z členské základny ČSMMA a není umožněno 
startovat závodníkům zahraničních klubů.  

 
4. Počet startujících závodníků není na Lize MMA  nijak omezen. 

5. Na Lize MMA se soutěží výhradně systémem nasazovaných zápasů. Vzájemné soupeře (v dané 
věkové a hmotností kategorie) vybírá a nasazuje určený matchmaker Ligy MMA, a to zejména na 
základě předpokládané výkonností úrovně jednotlivých závodníků. Cílem matchmakera Ligy MMA 
je vybrat na jednotlivé zápasy výkonnostně obdobné soupeře. 

6. Celkové pořadí Ligy MMA se vyhodnocuje v kategorii jednotlivců a klubů dle dosažených bodů 
v rámci celého ročníku (bez ohledu na věkové či hmotnostní kategorie). Průběžné pořadí je 
aktualizováno vždy po zveřejnění výsledků jednotlivých kol Ligy MMA. 

 
 

Článek IX. 
OSTATNÍ A OBLASTNÍ SOUTĚŽE 

 
1. Ostatní a oblastní soutěže (dále jen OOS) jsou soutěže v MMA, které ČSMMA organizuje a řídí, 

nejsou však zařazené do žádné kategorie soutěží ČSMMA dle článku V. – VIII. tohoto SŘ. Zpravidla 
se jedná o jednorázové či jednostranně zaměřené soutěže, oblastní soutěže, meziklubová utkání 
apod.  

2. OOS nejsou zařazené mezi bodované kvalifikační soutěže ČSMMA, pokud VV ČSMMA nerozhodne 
na základě žádosti pořadatele jinak. Pokud VV ČSMMA, OOS zařadí mezi bodované kvalifikační 
soutěže ČSMMA, musí být tato skutečnost uvedena v propozicích soutěže. 

3. Harmonogram, kategorie, systém soutěže apod. určují výhradně propozice soutěže. 

 
 
 



5 

 

Článek X. 
OSTATNÍ SOUTĚŽE POŘÁDANÉ POD ZÁŠTITOU ČSMMA 

 
1. Ostatní soutěže pořádané pod záštitou ČSMMA (dále jen OSZ) jsou soutěže v MMA, nad kterými 

ČSMMA převzal záštitu, ale samotnou soutěž přímo neorganizuje. Zpravidla se jedná 
o profesionální galavečery MMA, na kterých ČSMMA provádí odborný dozor, dohlíží na regulérnost 
jednotlivých zápasů, dodržování sportovních pravidel apod.  

2. Postup pro udělení záštity ČSMMA, schválení či zamítnutí žádosti, povinnosti pořadatele OSZ, 
odpovědnost pořadatele OSZ atd., upravuje samostatná směrnice ČSMMA pro udělení záštity 
ČSMMA. 

3. Podmínkou pro udělení záštity OSZ je nominace rozhodčích ČSMMA dle čl. III. odst. 11. tohoto SŘ. 

4. OSZ nejsou zařazené mezi bodované kvalifikační soutěže ČSMMA. 

 
 

Článek XI. 
VĚKOVÉ A HMOTNOSTNÍ KATEGORIE 

 
1. Věkové a hmotnostní kategorie MMA vycházejí z mezinárodních sportovních pravidel IMMAF: 
 

Věkové kategorie Hmotnostní kategorie (kg) 

Chlapci U14 12-13 -31,0 -34,0 -37,0 -40,0 -44,0 -48,0 -52,0 -57,0 +57,0 

Dívky U14 12-13 -31,0 -34,0 -37,0 -40,0 -44,0 -48,0 -52,0 -57,0 +57,0 

Chlapci U16 14-15 -40,0 -44,0 -48,0 -52,0 -57,0 -62,0 -67,0 -72,0 +72,0 

Dívky U16 14-15 -40,0 -44,0 -48,0 -52,0 -57,0 -62,0 -67,0 -72,0 +72,0 

Chlapci U18 16-17 -52,2 -56,7 -61,2 -65,8 -70,3 -77,1 -83,9 -93,0 -120,2 

Dívky U18 16-17 -47,7 -52,2 -56,7 -61,2 -65,8 -70,3    

Junioři 18-20 -52,2 -56,7 -61,2 -65,8 -70,3 -77,1 -83,9 -93,0 -120,2 

Juniorky 18-20 -47,7 -52,2 -56,7 -61,2 -65,8 -70,3    

Muži 18+ -52,2 -56,7 -61,2 -65,8 -70,3 -77,1 -83,9 -93,0 -120,2 

Ženy 18+ -47,7 -52,2 -56,7 -61,2 -65,8 -70,3    

 
2. Závodník při kontrole hmotnosti nesmí překročit limit dané hmotnostní kategorie – nulová tolerance 

hmotnosti. 
 
 
 

Článek XII. 
KVALIFIKAČNÍ SOUTĚŽE, NOMINAČNÍ KRITÉRIA A BODOVÁNÍ 

 
1. Kvalifikační soutěže (dále jen KS) a nominační kritéria slouží k postupu a nominaci na MČR. 

2. Na MČR se může nominovat v každé věkové a hmotnostní kategorii maximálně 8 závodníků 
s aktuálně dosaženým nejvyšším počtem nominačních bodů získaných na KS.  

3. Závodník, který není na MČR nominován, nemůže na MČR startovat, a to ani za předpokladu, že 
v dané věkové a hmotnostní kategorii je nominováno méně než 8 závodníků.  

4. Získané nominační body se jednotlivým závodníkům započítávají po dobu 12 měsíců od data 
konání KS.  



6 

 

5. Nominační body se na KS udělují v závislosti na umístění a systému soutěže dle následující tabulky: 

5.1. Soutěže pořádané systémem vyřazovacích zápasů: 

Počet závodníků 
na startu 

Dosažené celkové umístění 

1. místo 2. místo 3.-4. místo  5.-8. místo 9.-16. místo 17.-32. místo 

2 2 b. 1 b.    
 

3 – 4  4 b. 2 b. 1 b.   
 

5 – 8 6 b. 4 b. 2 b. 1 b.  
 

9 – 16 8 b. 6 b. 4 b. 2 b. 1 b. 
 

17 – 32 10 b. 8 b. 6 b. 4 b. 2 b. 1 b. 

5.2. Soutěže pořádané systémem nasazovaných zápasů: 

Výkonnostní kategorie Vítěz Poražený 

A 4 b. 1 b. 

B 2 b.  

5.2.1. Nominační body se neudělují, pokud proti sobě zápasí dva závodníci ze stejného klubu.  

 
 

Článek XIII. 
SPORTOVNÍ PRAVIDLA A ROZHODOVÁNÍ 

 
1. Soutěže ČSMMA se řídí sportovními pravidly IMMAF. 

2. Činnost rozhodčích na soutěži ČSMMA se řídí samostatnou směrnicí ČSMMA pro činnost 
rozhodčích. 

3. Závodníci jsou povinni nastupovat do soutěže vždy v předepsaném sportovním ustrojení a vybaveni 
povinnými chrániči. Veškeré chrániče závodníka musí odpovídat předpisům a bezpečnostním 
požadavkům IMMAF. 

 
 

Článek XIV. 
ORGANIZACE, POŘÁDÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ SOUTĚŽÍ 

 
1. Výběr pořadatele, odpovědnost pořadatele, práva a povinnosti pořadatele, se řídí samostatnou 

směrnicí ČSMMA pro organizování sportovních soutěží ČSMMA. 

 
 

Článek XV. 
KLUBOVÁ PŘÍSLUŠNOST 

 
1. Závodníci startují na soutěžích ČSMMA pod příslušností svého mateřského klubu. 

2. Změna příslušnosti mateřského klubu (přestup) závodníka, či jeho dočasné hostování v jiném klubu, 
je možné, a řídí se samostatným dokumentem „Přestupní řád ČSMMA“.  



7 

 

Článek XVI. 
REGISTRACE A PREZENTACE ZÁVODNÍKŮ NA SOUTĚŽÍCH 

 
1. Závodníci se na soutěže ČSMMA mohou registrovat pouze prostřednictvím svého klubu. 

2. Každý klub ČSMMA disponuje autorizovaným přístupem do administrace svého klubu, vedeného 
v elektronické databázi ČSMMA, prostřednictvím které on-line registruje závodníky na soutěže, 
objednává členské známky ČSMMA atd. Podrobný postup registrace závodníků na soutěže 
ČSMMA je popsán v samostatném dokumentu „Návod - registrace závodníků na soutěže“. 

3. Na soutěže ČSMMA lze zaregistrovat pouze závodníky s platnou členskou známkou ČSMMA. 

4. Kluby ČSMMA sami zodpovídají, aby správně a včas registrovaly své závodníky na soutěže 
ČSMMA. Jakákoliv změna v registraci závodníka po ukončení termínu registrací, nemusí být 
akceptována. 

5. Úhrada startovného na soutěžích ČSMMA se provádí výhradně prostřednictvím bankovního 
převodu na základě faktury, která se automaticky vygeneruje po odeslání on-line registrace na 
soutěž, a je trvale dostupná v administraci klubu. Úhrada startovného musí být provedena ještě 
před termínem konání soutěže. 

6. Úhrada startovného, či jakýchkoliv jiných plateb v hotovosti, není na soutěži ČSMMA možná. 

7. Uhrazené startovné se automaticky vrací (dobropisuje) v případě, že závodník nemohl na soutěži 
startovat z důvodu: 
7.1. Onemocnění (nutno doložit kopií lékařské zprávy); 
7.2. Zrušení dané soutěžní kategorie z důvodu neobsazení (postupové soutěže); 
7.3. Zrušení startu před konáním soutěže z důvodu neobsazení soupeře (nasazované soutěže); 

8. Podmínky startu a účasti závodníka na soutěži ČSMMA (kontrola při osobní prezentaci závodníka): 
8.1. Odeslaná on-line registrace; 
8.2. Dodržení statutu amatérského závodníka; 
8.3. Dodržení zaregistrované hmotnostní kategorie při kontrole hmotnosti; 
8.4. Předložení dokladu totožnosti; 
8.5. Předložení potvrzení o zdravotní způsobilosti ne starší než 12 měsíců; 
8.6. Předložení souhlasu s účastí na soutěži (předepsaný dokument); 
8.7. Předložení souhlasu zákonného zástupce s účastí na soutěži (pouze u nezletilých, předepsaný 

dokument); 
8.8. Veškeré podmínky startu a účasti závodníka mohou dále doplňovat propozice soutěže 

ČSMMA; 
 

 
Článek XVII. 

ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Výklad Soutěžního řádu ČSMMA provádí Výkonný výbor ČSMMA. 

 
2. Tento Soutěžní řád ČSMMA nabývá platnosti a účinnosti schválením výkonného výboru ČSMMA 

dne 19. 7. 2022.  

3. Přechodné ustanovení:  
3.1. Článek III. odst. 13. tohoto soutěžního řádu nabývá platnosti a účinnosti ode dne 1. 1. 2023. 
3.2. Článek XVI. odst. 3. tohoto soutěžního řádu nabývá platnosti a účinnosti ode dne 1. 1. 2023. 

 
 

      
……………………. 

      Michal Hamršmíd  
  předseda ČSMMA 


